
 

令和 7年 2月吉日 

お客さま各位 

 

山形第一信用組合 

 

 

短期プライムレート・住宅ローンプライムレートの引き上げについて 

 

時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

また、当組合に対しまして日頃より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げま

す。 

さて、今般の日本銀行の政策金利引き上げや市場金利の上昇等を踏まえ、当組

合では下記のとおり、短期プライムレート・住宅ローンプライムレートの引き上

げを実施することといたしましたのでお知らせいたします。 

お客さまには何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

1. 短期プライムレート 

変更前 変更後 改定幅 

年 2.000％ 年 2.250％ ＋0.250％ 

 

2. 住宅ローンプライムレート 

変更前 変更後 改定幅 

年 2.000％ 年 2.250％ ＋0.250％ 

 

3. 実施日 

  令和７年３月３日（月） 

            以上 

 

 

 

 


